
 
OGGETTO: Dipendente Sig. VITULLO Nicola Antonio con qualifica di Vigile Urbano cat.C4 
collocato a riposo, a domanda con decorrenza 15/03/2005. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la domanda datata 15/01/05 del Sig. VITULLO Nicola Antonio, nato a Bomba il 26/03/1944 
residente a Bomba in Via Roma n.22, dipendente di questo ente con la qualifica di VIGILE URBANO 
CATEG. C4 con la quale chiede di essere collocato a riposo con decorrenza dal 15/03/2005; 
 
Ritenuto di dover dare corso all’adozione dei necessari conseguenti atti deliberativi; 
 
Visto che il detto dipendente in base agli atti d’ufficio, alla data dell’effettivo collocamento a riposo 
avrà maturato, salvo ulteriori risultanze, seguenti periodi ai fini ai fini di trattamento di quiescenza: 
 
 
                        

                                                              giorni                             mesi                             anni 
a) servizi fuori ruolo          
b) servizi di ruolo 
TOTALE DURATA 
Periodo di riscatto S. M. 
Anni di ric. Ex legge 29/79 
TOTALE SERV. UTILE 
TOTALE SERV. ARROT. 

    
 
Preso atto che, con tale servizio utile ha diritto ai trattamenti previdenziali (quiescenza ed I.P.S.); 
 
Vista la circolare del Ministero del Tesoro, Direzione Generale degli Istituti di previdenza, in data 
12/03/1979, n.597, recante “concessione di acconti di pensioni ai sensi dell’art.6 del D.L. 10/11/78, 
n.702, convertito, con modificazioni, nella legge 08/11/79, n.3, e successive modifiche; 
 
Visto il vigente regolamento del personale, con particolare riferimento alla parte concernente il 
collocamento a riposo dei dipendenti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di servizio ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano proclamati dal Presidente; 
 

D E L I B E R A 
 

1)- Di dare atto che il dipendente Sig. VITULLO Nicola Antonio ha diritto al trattamento di quiescenza 
nonché a quello di fine servizio.  

 
2)- Di collocare a riposo, a domanda con decorrenza dal 15/03/05 il dipendente Sig. VITULLO 
Nicola Antonio. 
 
3)- Dare mandato all’Ufficio Personale per tutti gli adempimenti conseguenti, con riferimento, in 
particolare, all’inoltro: 

a) della domanda di pensione. 
b) della documentazione richiesta per l’attribuzione, al detto dipendente, del trattamento 

provvisorio di quiescenza. 
c) della documentazione relativa alla corresponsione del premio di fine servizio. 

 

   
   

14 11 26 
====== 03 01 

10 09 12 
24 23 39 

 41 



4)- Di autorizzare, sin d’ora, l’Ufficio, qualora emerga la impossibilità di predisporre tempestivamente il 
foglio di liquidazione del trattamento provvisorio di quiescenza, di erogare l’acconto di pensione, ivi 
compresa la I.I.S., nell’intera misura prevista per i pensionati, per un periodo non superiore a tre mesi, 
così come previsto dall’art. 6 comma 10° del D.L. 10 novembre 1978, n.702, convertito, con 
modificazioni, nella legge 08/01/1979, n.3, nell’intesa che, le somme anticipate, da iscrivere alle partite 
di giro, sarà richiesto il rimborso all’INPDAP. 
 
5)- Di inviare copia del presente provvedimento, all’INPDAP (Gest. Aut. Ex CPDEL ed ex INADEL), 
per gli adempimenti di loro competenza. 
 
Inoltre la Giunta Municipale, in relazione all’urgenza che rivestono i conseguenti adempimenti; 
 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile. 
 
   
 


